
ENAC-ASN-24103/2022-0035711-P 

ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L'AvIAZIONE CIVILE Il Direttore Aeroportuale 

Sicilia Orientale 

ORDINANZA N. 5/2022 
Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

• Il Codice della Navigazione. approvato con Regio Decreto N, 327 del 30 marzo 
1942 e sS.mm.ii e in particolare 

• gli articoli 687,692, 697,699,705,718,731 ,733,734, 1164, 1174, 1175, 1231 , 
1235, 1236,1250, 1251 , e1254 

• Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istitutivo dell'Ente Nazionale per 
l'A viazione Civile 

• L'ordinanza Direttoriale ENAC n. 7/2018 con la quale veniva reso operativo e 
aperto al pubblico il Terminai C, con tutte le premesse tecnico operative che 
comunque fanno parte della presente ordinanza 

Considerato: 

Che con Ordinanza Direttoriale ENAC n. 23/2021 l'operatività del suddetto Terminai 
veniva sospesa. 

Condivise: 

• Nell'ambito del Comitato Aeroportuale per le Facilitazioni di Catania 
Fontanarossa del 22/03/2022 - il cui resoconto costituisce parte integrante della 
presente Ordinanza - tutte le implicazioni di carattere operativo e infrastrutturale 
connessi alla riapertura del Terminai C. 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. +39 095340710 
fax +39 095 349544 

orientalesici I ia ,apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

c.f. 97158180584 
ASN 



ORDINA 

Articolo 1 

Con decorrenza 28/03/2022 il Terminai C è aperto al trasporto pubblico passeggeri , 
esclusivamente per le operazioni propedeutiche all'imbarco dei passeggeri in partenza. 

Articolo 2 

Il Terminai osserverà la seguente operatività: 
dalle ore 05.00 alle ore 23.00 e comunque fino al completamento delle operazioni di 
imbarco relative all'ultimo volo schedulato. 

Articolo 3 

I servizi di security aeroportuale vengono rideterminati come di seguito. 

Filtri di sicurezza Terminai C 

Configurazione: 

• 7 unità addetti alla sicurezza GG/PP/GG presso postazione controllo passeggeri 
da 2 h prima della partenza del primo volo sino al termine delle attività operative 
di cui una con compiti di supervisore 

• 2 unità addetti alla sicurezza GG/PP/GG quando il Terminai non operativo 
• 1 unità addetti alla sicurezza GG/PP/GG per controllo carta d'imbarco 

Articolo 4 

Per tutto quanto non specificamente disciplinato rimangono vigenti le prescrizioni del 
Programma Nazionale per la Sicurezza dell'Aviazione Civile. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso nei termini di Legge davanti il Giudice 
competente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Aeroporto Catania Fontanarossa, 24/03/2022 


